
 

 

  

Oggetto: Delega di firma a favore del Dirigente D.O.I. Direzione Occupazione ed Impresa 

 

Il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna: 

 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 2016 n. 169 

“Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le 

Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell’articolo 8, 

comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e dal Decreto Legislativo 13 

dicembre 2017, n. 232 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 4 agosto 

2016, n. 169, concernente le Autorità portuali”; 

VISTO  in particolare, l’art. 8, comma 3, lettere m) e r) della su citata L. 84/94;  

VISTO  il Decreto 14 luglio 2021, n. 284, con il quale il Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibili nomina il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione del 30 settembre 2021, n. 15, con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna;  

CONSIDERATA la facoltà conferita al Rappresentante legale dell’Autorità di Sistema Portuale di 

delegare a terzi – nei limiti di legge – il potere di rappresentare l’Ente, ivi incluso il potere 

di sottoscrivere, anche con firma digitale, atti, provvedimenti ed autorizzazioni; 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di garantire una maggiore efficienza degli uffici tecnici-operativi, 

procedere al conferimento della delega di firma, limitatamente a taluni provvedimenti 

amministrativi, a favore del Dirigente competente per materia, 

 

DECRETA 

 

di delegare al Dirigente della D.O.I. Direzione Occupazione ed Impresa, il potere di firma limitatamente ai 

provvedimenti amministrativi relativi a: 

- autorizzazioni finalizzate al deposito temporaneo di merci in banchina; 

- autorizzazioni finalizzate alla sosta inoperosa di unità nautiche. 

Si dispone la notifica del presente atto al Dirigente su richiamato. 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 
 

Il Segretario Generale 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa   


		2023-07-12T09:27:04+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-12T09:27:39+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-12T10:11:01+0000
	Firma applicativa




